
Tájékoztatás mulasztási bírság kiszabásáról 

 

Törvénymódosítás miatt 2018. január 1-jétől az alábbi mulasztások esetén nincs mérlegelési 
jogköre az önkormányzati adóhatóságnak, a szankciókat a következő eljárás szerint kell 
alkalmazni: 

Az adóhatóság a bevallási, adatbejelentési, változásbejelentési, adatszolgáltatási kötelezettség 
nem teljesítése, hiányos, hibás vagy valótlan adattartalommal történő teljesítése esetén – a 
mulasztás jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés mellett – tizenöt napos határidő 
tűzésével felhívja az adózót az adókötelezettség jogszerű teljesítésére. 

Ezt követően az adókötelezettség határidőn belüli nem, illetve nem jogszerű teljesítése esetén 
az adóhatóság a természetes személy adózót 50.000 forint, a nem természetes személy adózót 
100.000 forint mulasztási bírsággal sújtja  és – a mulasztás jogkövetkezményeire történő 
figyelmeztetés mellett – tizenöt napos határidő tűzésével ismételten felhívja az adókötelezettség 
jogszerű teljesítésére. A kötelezettség határidőben történő teljesítése esetén az így kiszabott 
bírság mérsékelhető vagy elengedhető. 

A bírságot megállapító határozatban előírt újabb teljesítési határidő eredménytelen elteltét 
követően az adóhatóság a természetes személy adózót 200.000 forint, a nem természetes 
személy adózót 500.000 forint mulasztási bírsággal sújtja  és – a mulasztás 
jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés mellett – tizenöt napos határidő tűzésével felhívja 
az adókötelezettség jogszerű teljesítésére. A kötelezettség teljesítése esetén az eddig kiszabott 
bírságok már nem mérsékelhetőek. 

Fentiek miatt kérjük, hogy fokozott figyelmet fordítsanak az adóhatósághoz teljesítendő 
kötelezettségeikre!  
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